
1 

 

Obec Břehy 

Zastupitelstvo obce Břehy 

 

Zápis  22. zasedání Zastupitelstva obce Břehy  

ze dne 26.10.2021 v 18:00   Břehy, restaurace v autokempu, č.p. 251 
 

 

Zahájení 22. zasedání zastupitelstva 

 
22. zasedání zastupitelstva obce Břehy zahájeno v 18:00 hodin  starostou obce Pavlem Jiravou 

(předsedající dle § 92 zákona č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni:       ing. Pavel Jirava, ing. Petr Morávek, Vladimír Šanda , Jiří Kubát , Marie 

Štarmanová ing. Gabriela Fialková, ing. Pavel Erban 

Omluveni:  Petr Jirák,   JUDr. Pavel Krpata 

(Jednání zastupitelstva je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné, protože je 

přítomno 7 zastupitelů). 

 
Předsedající konstatoval, že 22 zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., jeho konání bylo řádně zveřejněno na úřední desce obce a obecního úřadu 

včetně internetové úřední desky po dobu nejméně 7 dní. Zasedání probíhá v souladu s 

nařízeními vlády a opatřeními v souvislosti s epidemií. je zajištěna desinfekce, rozestupy.  

Hlasování je zaznamenáváno následovně (pro - proti - zdržel se). V případě nejednotnosti v 

hlasování se zaznamenává, kdo jak hlasoval. 

Jednání je nahráno na diktafon. 

 

 

Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele: 

  

Ověřovateli zápisu navržení: Gabriela Fialková, Pavel Erban 

Zapisovatel:   Pavel Jirava. 

K tomu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích). Zastupitelstvo Obce Břehy 

prostřednictvím předsedajícího po předchozí dohodě potvrdilo v roli ověřovatelů zastupitele:  

  

 

Informace: K zápisu z minulého - 21. veřejného zasedání ZO Břehy nebyly připomínky.  

Bude uložen na OU Břehy a vyvěšen na web. 

 

 

 

Projednání a schválení programu 22. zasedání po přečíslování, doplnění  bodů: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce a po doplnění  a přeskupení bodů.  

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

2. Žádost o dotaci na "halu u mlýna" - MMR 

3. Vybudování chodníku v areálu ZŠ 

4. Žádost Sport Břehy z.s. č.j. 637/21 



2 

 

5. Opravy dopravního značení v obci 

6. Žádost  č.j. 643/21  

7. Informace o zaváděném systému door-to - door, dodatek smlouvy s SOP a.s. 

8. Stanovisko k  OOP č.j. MUPC 18150/2021 - značení na mostu přes Labe 

9. Změna způsobu vytápění - č.p. 101 

10. Autokemp Buňkov s.r.o. - schválení investice dle čl. II odst.9 pachtovní smlouvy.  

 

2.  

 

Před hlasováním o schválení programu dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

zastupitelům i občanům. 

 

 

  

Předsedající požádal zastupitele, aby hlasováním vyjádřili, zda s tímto návrhem souhlasí. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 22. Veřejného zasedání ZO 

Břehy. 

Hlasování:                       pro  7  proti         0             zdržel se 0 

Usnesení: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje program 22. Veřejného zasedání ZO Břehy.  

 

 

 

K jednotlivým bodům programu 

 

1. Rozpočtové opatření č.4/2021 

Starosta informuje ZO o rozpočtovém opatření. 

Návrh na usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření 

č. 4/2021 

 Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 1: Zastupitelstvo Obce Břehy  bere na vědomí  Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 

2.  Žádost o dotaci na "halu u mlýna" na p.č. 244 k.ú. Břehy – zde jsme již žádali a to 

v programu Ministerstva financí zaměřené na podporu rozvoje a obnovy materiálně 

technické základny regionálního školství, bohužel neúspěšně. Jelikož se jedná o projekt 

s rozpočtem přes 11 mil. Kč, dohodli jsme se se zastupiteli, že se budeme snažit získat 

dotaci z dalších možných zdrojů. Nyní je možnost žádat na MMR program obnovy a 

rozvoje venkova. Projekt by se jmenoval Školní tělocvična v obci Břehy. S podáním 

žádosti by nám pomohla f. RPA dotace dle smlouvy SML-Z-M-21-851 a to za 25 000 Kč 

bez Dph. V případě, že nám bude přidělena dotace pak smlouva počítá s odměnou pro 

RPA dotace 2%VUD.   



3 

 

Návrh na usnesení č. 2a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci na 

MMR program obnovy a rozvoje venkova pro  stavbu ( přestavbu) s názvem Školní 

tělocvična v obci Břehy na p.č. 244 v k.ú. Břehy.   

Hlasování:             pro    7           proti    0          zdržel se   0 

Usnesení č. 2a: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR 

program obnovy a rozvoje venkova pro  stavbu ( přestavbu) s názvem Školní tělocvična 

v obci Břehy na p.č. 244 v k.ú. Břehy.   

 

Návrh usnesení č. 2b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu s RPA dotace s.r.o. , IČ: 

01399357 č. SML-Z-M-21-851 na zpracování žádosti o dotaci s názvem Školní tělocvična 

v obci Břehy na p.č. 244 v k.ú. Břehy  

Hlasování:             pro   7            proti    0          zdržel se   0 

Usnesení č. 2b: Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje smlouvu s RPA dotace s.r.o. , IČ: 

01399357 č. SML-Z-M-21-851 na zpracování žádosti o dotaci s názvem Školní tělocvična 

v obci Břehy na p.č. 244 v k.ú. Břehy 

 

3.  Vybudování chodníku v areálu ZŠ – souvisí se stavbou nového hřiště u školy. Na 

místě bylo s paní ředitelkou dohodnuto, že by bylo vhodné propojit areál hřiště a školu 

chodníkem. Firma , která hřiště staví , vzhledem k tomu, že tam má lidi i stroje chodník 

zhotoví. Nabídka  na nový chodník ze zámkové dlažby je za 118 350 Kč bez DPH od 

Calypso Group s.r.o. Současně bychom v režii obce  podél chodníku vysázeli keře, které 

částečně odcloní hřiště od silnice, kde je bohužel vysoký provoz.  

Návrh na usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje vybudování chodníku ze 

zámkové dlažby  v areálu ZŠ dle nabídky f. Calypso Group s.r.o za cenu 118 350 kč bez 

DPH.  

Hlasování:             pro     7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 3 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje vybudování chodníku ze zámkové dlažby  

v areálu ZŠ dle nabídky f. Calypso Group s.r.o za cenu 118 350 kč bez DPH.  

 

4. Žádost Sport Břehy z.s. č.j. 637/21. Spolek žádá o finanční podporu činnosti a na pořádání 

soutěže Silák. Soutěž by měla být 27.11.2021 za dodržení všech protiepidemických 

opatření. Zastupitelé Erban, Morávek Jirava jsou členy spolu.  



4 

 

Návrh na usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar ve výši 15 000kč 

spolku Sport Břehy z.s.  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování:             pro     6         proti    0          zdržel se   1 (Erban) 

usnesení č. 4 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje finanční dar ve výši 15 000kč spolku 

Sport Břehy z.s.  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

 

5.  Opravy dopravního značení v obci. Při opravě ulice k Pile jsem konzultoval 

s vedoucím divize Přelouč SUS Pard. Kraje. Mnohé značky v obci jsou nevyhovující 

(nejsou např. reflexní) a nebo poškozené.  Pasport značek jsme sice v minulosti zamítli ( 

viz usnesení 18 z 12.2.2021), ale ty značky bychom měli opravit. Doporučuji zadat SUS 

PK. V první fázi by se jednalo a cca 20 značek, které jsou instalovány a platné a vyměnili 

bychom je za nové. Předpokládaná cena značek by byla 25 000 Kč.  

Návrh na usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  obnovu dopravních značek v 

obci a pověřuje starostu zajištěním potřebných prací u odborné firmy - SÚS Pard. kraje.  

 

Hlasování:             pro    7           proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 5 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  obnovu dopravních značek v obci a 

pověřuje starostu zajištěním potřebných prací u odborné firmy - SÚS Pard. kraje.  

 

6. Žádost  č.j. 643/21. Majitel  č.p. 380 (Břehy sever) by chtěl upravit prostor před domem 

(pozemek obce) – udělal by to on. Použil by kačírek a následně nějaké keře, květiny. Již 

v minulosti tam někteří vjezdy takto upravili a my jsme jim na to přispěli. Aby byl přístup 

jednotný, navrhuji 5000 Kč , proti účetním dokladům a s tím , že se o to budou příslušní 

majitelé domu starat. Pozor vede tam kabel VO a další takže nesmí tam být stromy nebo 

výkopy .    

Návrh na usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční dar na úpravu travnaté 

plochy a výsadbu okrasných keřů, květin před domem č. 380 žadateli p. Vařekovi 

Zdeňkovi ve výši 5000 kč a to na základě daňových dokladů předložených žadatelem. 

Hlasování:             pro      7         proti    0          zdržel se   0 

usnesení č. 6 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  finanční dar na úpravu travnaté plochy a 

výsadbu okrasných keřů, květin před domem č. 380 žadateli p. Vařekovi Zdeňkovi ve výši 

5000 kč a to na základě daňových dokladů předložených žadatelem. 

.  



5 

 

7.  Informace o zaváděném systému door-to - door, dodatek smlouvy s SOP a.s. 

Distribuujeme nádoby na tříděný odpad - do konce příštího týdne by to mělo být hotovo. 

Starosta předložil kalendář svozů na měsíc listopad, který je již na základě dodatku 

smlouvy s SOP a.s. č. 2/2021 se smlouvě 09/02 o nakládání s odpady v obci Břehy z 

28.12.2001 

 Tento dodatek upravuje svozy jednotlivých odpadů a ceny za ně. Svozy budou prováděny v 

pátky, kalendář bude na úřední desce, na webu obce, na vývěskách u obchodu a na Výrově,  

v aplikaci Česká obec a v obchodu potravin i vytištěný pro občany.  

 

Návrh na usnesení č.7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dodatek  2/2021 ke smlouvě 

09/02 o nakládání s odpady v obci Břehy z 28.12.2001 s firmou SOP a.s. IČO:

 60913843 

Hlasování:             pro   7            proti    0          zdržel se   0 

 

Usnesení č.7 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje  dodatek  2/2021 ke smlouvě 09/02 o 

nakládání s odpady v obci Břehy z 28.12.2001 s firmou SOP a.s. IČO: 60913843 

 

8. Stanovisko k  OOP č.j. MUPC 18150/2021 - značení na mostu přes Labe . Oproti 

současnému značení , kdy je hmotnost jediného vozidla 24 t má dojít k navýšení  na 54 

tun. To znamená těžkou dálkovou nákladní dopravu po silnici 333 směr Lázně Bohdaneč. 

Naložená 6 kolová Tatra má 30-35 tun…. Jeřáb 30 tun. ….více informuje p. místostarosta 

Morávek.  

Návrh na usnesení č.8 : Zastupitelstvo Obce Břehy vyjadřuje nesouhlas s OOP spis 

14891/2021/Ju MUPC 18150/2021 a pověřuje starostu zasláním tohoto stanoviska 

příslušnému úřadu.  

Hlasování:             pro     7         proti    0          zdržel se   0 

Usnesení č.8 : Zastupitelstvo Obce Břehy vyjadřuje nesouhlas s OOP spis 14891/2021/Ju 

MUPC 18150/2021 a pověřuje starostu zasláním tohoto stanoviska příslušnému úřadu. 

 

9. Změna způsobu vytápění - č.p. 101 – hasičská zbrojnice. Nyní jsou zde akumulační kamna 

a to je bohužel vzhledem k vývoji cen velmi drahé a do budoucna asi bude ještě hůře. 

Záměrem je zde vytápění zlevnit při zachování vytápění prostor s hasičskou technikou. 



6 

 

Prodiskutovali jsme se zastupiteli, asi by bylo nejvhodnější využít zde tepelné čerpadlo – 

invertor, které topí i klimatizuje. Samozřejmě si musíme nechat spočítat jaký tepelný 

výkon bude potřeba a jak umístit jednotky. Nyní jde o to , zda záměr schválíme. Starosta 

zajistí nabídku , kterou schválí ZO. p Novák - hasičárna se opravila v roce 1972 a ty 

akumulační kamna jsou i v knihovně .  

  

Návrh na usnesení č.9 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr změny vytápění č.p. 101 a 

v Sokolovně č.p. 251  na tepelné čerpadlo/ klimatizace  a pověřuje starostu zajištěním 

nabídky na realizaci  

Hlasování:             pro    7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení č.9 : Zastupitelstvo Obce Břehy schvaluje záměr změny vytápění č.p. 101 a v 

Sokolovně č.p. 251  na tepelné čerpadlo/ klimatizace  a pověřuje starostu zajištěním 

nabídky na realizaci  

 

10. Autokemp Buňkov s.r.o. - schválení investice dle čl. II odst.9 pachtovní smlouvy. 

Dle informací jednatelky má finanční prostředky na investice do vybavení / na rozšíření 

služeb.  

Jednatelka uvádí: pokládku nového lina ( to nynější je původní několik desítek let staré- 

potrhané, slepované). Cena na 1 ubytovnu je cca 75 000,- - přesnou cenu teprve dostanu – 

ovšem důležité je, že realizace by proběhla na začátku prosince – tudíž v tomto účtovacím 

období. Dále pak cena na 1 lůžko, matrace, rošt a lůžkoviny jsou cca  max.5000,- - cena za 

1 ubytovnu 120 000,-.(postele, matrace i lůžkoviny jsou taktéž několik desítek let staré). 

Cena tedy  za 1 ubytovnu cca 195 000,-. Máme dbě tedy 390 000 -. Další možnost je 

zakoupení  mobilheimu, kde se cena pohybuje od 350000,- -500 000,-dle velikosti. Ovšem 

máme obavy o životnosti. 

Nebo modulového domu cena je vyšší a podléhá stavebnímu povolení, 

účtování na více let. Nynější ceny stoupají a pohybují se od 1 000 000,-. Je důležitá, že tyto 

investice budou vydělávat a jsou potřeba.  

P.Erban - Navrhl udělat ubytovny s návrhem 195 000 Kč/ jedna. Také podporuje zakoupení 

mobilheimu. Dá se koupit za 230 000 Kč.  

P. Morávek nedoporučuje montované domky z ekonomických důvodů - lepší opravit 

ubytovny a vybavit je.  

Sofinka07
Textový rámeček
Novák



7 

 

Návrh usnesení 10 . Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr opravy a vybavení  ubytoven 

v Autokempu Buňkov  na p.č. 271, 272 v k.ú. Břehy za navrhovanou cenu  200 000 Kč za 

jednu a pořízení mobilheimu s cenou do 500 000 Kč. Pověřuje jednatelku Autokempu 

Buňkov s.r.o. zajištěním oprav.  

Hlasování:             pro    7          proti    0          zdržel se   0 

usnesení 10 . Zastupitelstvo obce Břehy schvaluje záměr opravy a vybavení  ubytoven v 

Autokempu Buňkov  na p.č. 271, 272 v k.ú. Břehy za navrhovanou cenu  200 000 Kč za 

jednu a pořízení mobilheimu s cenou do 500 000 Kč. Pověřuje jednatelku Autokempu 

Buňkov s.r.o. zajištěním oprav.  

 

 

V diskusi: 

 

-starosta informuje o plánovaném rozsvěcení stromku na hřišti dne 5.12.2021. 

-místostarosta informuje, že zatím bohužel z důvodů epidemie nebudou besídky seniorů. 

 

Starosta poděkoval za účast.  

 

 

Ukončení 22. zasedání ZO.  

       

 

ing. Petr Morávek ( místostarosta)                        ing.  Pavel Jirava (starosta) 

 

 

 

ing. Gabriela Fialková    ing. Pavel Erban 

 

 

 

 

 

 

 




